令和５年６月１０日

第６学年保護者様

横浜市立山田小学校

校 長 藤原 明美

第６学年 担 任

６年東京見学（社会科見学）のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。

学習の内容の理解を深めるため社会科見学を次の通り実施いたしますのでお知らせいたします。

１ ねらい

・立法の中心である国会議事堂の実際に見学することで、政治の学習で学んだ内容の理解を深める。

・公園内施設の見学を通して、動物や環境との関わりを学んだり、現代から近未来の科学技術や

産業技術に関する知識を深めたりする。

・集団行動公衆道徳のきまりを守って行動し、高学年らしい社会性を身につける。

２ 日 時   令和５年６月２３日（金）８：３０～１５：1０

３ 参加児童  第６学年 児童７４名

４ 目的地   国会議事堂（東京都千代田区永田町１－７－１）

恩賜上野動物園（東京都台東区上野公園９－８３）

国立科学博物館（東京都台東区上野公園７－２０）

５ 時 程

８：０５  登校（健康観察）  １１：３０  上野恩賜公園着 昼食

８：３０  学校出発   １２：００  動物園・博物館 グループ見学

１０：００  国会議事堂着・参議院見学 １４：３０  公園発

１１：００  写真撮影  国会議事堂発 １５：３０  学校着・下校 （予定）

６ 引 率

校長 藤原明美   松本崇大   平塚ののか   渡邉雄貴   阿部美南

７ 持ち物＜＜リュックサック＞＞

お弁当、水筒、お手ふき（除菌シートなど）、ハンカチ、ティッシュ、帽子、ゴミ袋

レジャーシート、しおり、筆記用具、雨具、エチケット袋、酔い止め（必要な人）

時計（持っていきたい人・自己管理）

８ 費 用・集 金

費用はバス代・有料道路代・駐車場代等で、２５００円前後の予定です。

バス代は参加人数により決定しますので、実施後集金させて頂きます。

９ 当日の欠席連絡

当日欠席をする場合は、８：００までにロイロノートで連絡をしてください。

１０ 参加について

６月１０日(土)の放課後にメール配信にて、お子様の参加について可否を

お聞きします。本書とメールの内容を確認の上、メール記載の期日までに

全員ご回答をお願い致します。